1

令和３年８月 13日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 濱田 淳二

（TEL 03-6809-0951）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、令和２年 11月 13日に公表した 2021年９月期（令和２年 10月１日～令和３

年９月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

 2021年９月期連結業績予想数値の修正（令和２年 10月 1日～令和３年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

10,900

百万円

1,300

百万円

1,250

百万円

800

  円 銭

77.50

今回修正予想(B) 8,100 630 500 150 14.53

増減額(B-A) -2,800 -670 -750 -650 -62.97

増減率(％) -25.7％ -51.5％ -60.0％ -81.2％ -81.25％

(ご参考)前期実績

令和２年９月期
7,874 820 808 428 41.81

２． 修正の理由

主な減少要因は、以下の通りであります。

売上高については、商品流通プラットフォーム事業における「法人向け卸売販売」ならびに「海外向け販

売」等で計画していた商品販売売上が、債権未回収等のリスクを考慮し取引を抑制した結果、計画に対して

57.8％となる見込みです。その他、在庫価値ソリューション事業における「マーケティング支援売上」が計

画に対して 64.2%に留まる見込みとなります。

営業利益については、上記売上高の減少に伴う 301 百万円の営業利益減少に加え、在庫価値ソリューショ

ン事業における在庫管理 AI「zaicoban」での販売戦略変更により 220 百万円の営業利益減少が主な要因とな

ります。

2

売上高、営業利益の減少については、成長事業である商品流通プラットフォーム事業の「NETSEA」

「ReValue」による補填ならびインキュベーション事業における営業投資有価証券の売却等による補填を検討

しておりましたが、第３四半期連結累計期間の業績状況および 2022 年９月期に向けた事業の選択と集中・成

長事業への先行投資継続等を勘案し、2021年 9月期の通期連結業予想の修正を行うことといたしました。

経常利益ならびに当期純利益については、営業利益の減少に伴う修正の他、事業の再編に伴う特別損失の

発生等を保守的に見積もり修正を行っております。

以上の結果、売上高8,100百万円（前回発表予想10,900百万円）、営業利益630百万円（同1,300百万円）、

経常利益 500百万円（同 1,250百万円）、当期純利益 150百万円（同 800百万円）に修正いたします。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定し

ております。実際の業績は今後不確定な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる場合があります。

以 上